Cœnatus, qui cœnavit. { δεῖπνως. GALL. Qui a soupé. ITAL. Che a  
cenato. GERM. Der zunächst geessen hat. HISP. El que a cenado. ANGL.  
That hath supped. } Ut Pransus, Potus, Lotus, qui prandit, potavit,  
lavit. Cic. pro Dejet. Quid igitur causæ excogitari potest, cur te  
lautum voluerit, cœnatum noluerit occidere?

Cœnatum est. Liv. 2. ab Vrb. Nam quum pridie, quām Legati ad  
Tarquinios proficiscerentur, & cœnatuna fortè apud Vitellios  
esset, &c.

Cœnarario: Cupio, vel appeto cœnare. { δεῖπνος. GALL. Avoir  
faim de souper, désirer le souper. ITAL. desirare di cenare. GERM.  
Begird haben zu dem nachtessen. HISP. Haver gana de cenar. ANGL.  
To desire, to suppe. } Quam significationem habent ferè in río  
desinentia: ut, Mulier parturit, id est, nititur ut pariat. Martial.  
In omnibus Vacerra quod conclave consumit horas, & tota  
die sedet, cœnaturit, non cacaturit: id est, laborat ut cœnet.

Cœnito, frequentativum, frequenter cœno. { μωσά το εύχα τη διττα  
διπλῶ, διπλωματικός. GALL. Souper ou manger souvent. HISP. Cenar  
o comer muchas vezes. ANGL. To suppe often. } Cic. lib. 9. epist.  
Itaque non desino apud istos, qui nunc dominantur, cœnitare. Idem  
Treb. Ego si fortis cœnitarem, Cn. Octavio familiari tuo non de-  
fuissem.

Cœnaculum, à cœnando nomen assumpsit. Locus ad cœnandum idoneus.  
{ οἴνη ταλάβη. διπλωματία, εὐθεία, ιερός, σενάκια.  
GALL. Le lieu où l'on soupe, chambre haute où l'on mange. ITAL.  
Luogo da cenar, cenacolo. GERM. Ein ort in welchem man zu nacht  
isset. HISP. La sala para cenar. ANGL. A place to suppin, a par-  
ler. } Varr. Sicut Penarium, ubi penus: ubi cubabant, Cubiculum:  
ita ubi cœnabant, Cœnaculum. Sed postquam in superiori parte  
cœnitare cœperunt, superior domus universa Cœnaculum dicta est,  
ad quod scalis sive cochleis ascenditur, ut scribit Festus.  
¶ Inde Ennius:

— cœnacula maxima cœli. ¶

Hæc autem incolebant tenuiores, & inquilini, & Juv. Sat. 10.  
docuit,

— Lateranorum obſidet ades

Tota cohors, rarus venit in cœnaculum miles.

id est, ad inquilinos & pauperes, qui in conducto habitant. Cic. de  
lege Agr. Romam in montibus positam, & cœnaculis sublatam at-  
que suspenſam, &c. In superiori cœli qui habito cœnaculo. Plaut.  
Amph. Cum cœnaculum ejus perplueret. Quint. Ex cœnaculis  
amicorum spectabat ludos. Suet. in Aug. cap. 44. Solet tamen  
Cœnatio, & Cœnaculum, & Diæta accipi pro loco in quo cœnitare cœ-  
natur. Cœnaculum, superiora. Donatus Adelphis actu 3. scena 3.  
Veteres ganeum meretricum tabernam dixerunt, δέος της γῆς, τις  
τις γῆς, quod ipsa sit in terra, non ut cœnacula superius.

Cœnatio, locus ad cœnandum aptus, qui in imo domus, & hortis po-  
tentiorum erat. { δεῖπνος. GALL. Le lieu où l'on soupe. ITAL.  
Luogo da cenare. GERM. Ein ort enden im hauß in welchem man zu  
nacht isst. HISP. La sala basa para cenar. ANGL. A place for sup-  
ping. } Unde Juvenal.

— & algentem rapiat cœnatio solem.

Suetonius Neron. Præcipua cœnationum rotunda, quæ perpetuò dio-  
bus ac noctibus vice mundi circumageretur. Cœnationum fastigia.  
Senec. cap. 9. de conf. ad Helv. Cœnationum ornamenti, sunt libri  
quibusdam. Idem cap. 9. de Tranquil.

Cœnatiūcula, diminutivum. τὸ μικρὸν διπλωματία. Plin. in Epist. Fons  
oritur in monte, per saxa decurrat, excipitur cœnatiūcula magno fa-  
cta: ibi paulum retentus in lacum decidit.

Cœnatiūriū, qui cœnaculum conducit, vel qui cœnaculariam exer-  
cit, l. 11. de pign. aet.

Cœnatiūriū, & quæstus qui fit ex cœnaculorum ablocatione, οἱ γενε-  
ναὶ δέος της οὐρωποῦ. Unde cœnaculariam facere, sive exercere di-  
cebantur, qui domos totas conductas per singula cœnacula inquili-  
nis locabant, ut inde quæstum facerent, pluris in summam locando,

συνοικίου

abjecta media syllaba : aut ( quod verisimilius videtur ) ab antiquo verbo Arcio , quod etiam apud Festum legitur , quod ratione analogie facere debet supinum Artum ; sicut Farcio , farium ; & Sarcio , sarcum . Coërtio in histiones . Suet . in cap . 45 . Legitur ibidem coracio . ¶ Inde Compositum Coëcicio , mutatione primæ vocalis in secundam , sicut à Farcio , Refercio ; & supinum Coërtum , sicut à Refercio , Refertum . Itaque invenimus regulare verbale Coërtio : quamquam Arcio , & Coërcio nunc non sunt in usu . Poterimus itaque utrovis modo scribere , Coërcitio , sive Coërtio .

Cœrulus : vide Cernulus . ¶

Cœrto , as , are , est unà cum aliis oberrare . { ANGL . To roander with others . { Paul . l . 3 . § . 3 . D . de off . prefett . vigil . Scendum est , inquit , præfatum vigilum per totam noctem vigilare debere , & coërrare calceatum cum hamis , & dolabris . Ex Lexico Hotomanni .

Cœsile , simul esse . Blesens .

Cœtus , cum ædiphthongo , conventus , congregatio , à coëundo , id est conveniendo . { קָדְבָה kedbab , חֲבֵרָה cheber . ownsta , συγκόμιος . GALL . Assemblée de gens , amas . ITAL . Convento , congregatione . GERM . Ein versammlung / ein menge volcts . HISP . Compañía , conuento . ANGL . A companie , multitude or congregation of people . } Cic . de senect . O pœclarum diem , quum ad illud divinum animorum concilium coëtumque proficiscar , quumque ex hac turba & colluvie exceedam . Idem 2 . de finib . Quid enim necesse est tanquam meretricem in matronarum cœtum , sic voluntatem in virtutum concilium adducere ? Cœtu extraneorum prohibuit filias . Suet . in August . cap . 64 . Cœtus stellarum , i . coitus , Gel . lib . 1 . cap . 14 . Sæpe ibidem conventus & concursiones . Plaut . Amphit . Eos auf picio meo atque ductu primo cœtu vicimus ( i . congressu , confictu . ) Sen . lib . 3 . decl . Cœtum esse ait nomen magnæ multitudinis coëuntis ex cœnu quodam . ¶ Primo cœtu condemnare , i . prima actione , sive ampliatione , primo judicium conventu & confessu . Cornificius in Rhetor . Hic vos veriti estis , si primo cœtu condemnassetis , ne crudeles existimatemi . Cœtam Lucretius vocat connexionem & copulam membrorum cum humoribus , & spiritibus , omnibusque ex quibus humanum corpus compactum & constitutum est , ut lib . 2 . circa fin .

Cedit item retrò , de terra quod fuit ante .

In terras : & quod missum est ex aetheris oris ,

Id rursum cœli rellatum in templo receptant :

Nec sic interimit mors res , ut materiali

Corpora conficiat , sed cœtum dissipat ollis .

Cœüs , ἥσιος Hesiodo , per ædiphthongum . Fuit terræ filius , frater Japeti & Typhæi , quos omnes uno partu à Tellure quinta luna genitos esse fabulatur Virg . lib . 1 . Georg .

Cœumque Iapetumque creat , favumque Typhæa ,

Et conjuratos calum rescindere fratres .

Cœxercitatus . { οὐσιζομένως . ANGL . Exercised or wanted with others . { Quint . lib . 1 . cap . 17 . Artem constare ex præceptionibus consentientibus & coëxercitatis ad finem utili vitæ .

Cogamus , fluvius est Mæoniæ ad radicem Tmoli montis , de quo Plin . lib . 5 . cap . 29 .

Coggrygia , arbor est adrachna non absimilis , fructum lanugine , quam Pappum vocant , emittens : quod nulli alii arbori evenit . Vide Plin . lib . 13 . cap . 22 .

Cogito , as frequentativum à Cogo , propterea quod mens plura in unum cogit , unde quæ sibi videntur optima , vel utilissima , eligere possit : Meditor , contemplor , mente complector , mente agito . { כְּשַׁבְתִּי chashabah , תְּמַנֵּה baghabah . AGNON . Pensare , considerer . ITAL . Pensare . GERM . Gedanken / betrachten . HISP . Pensar , ANGL . To think , to muse , to cast in mynde . Nam & Cogo & Cogito sic se habent ut Ago & Agito , Facio & Factito . Verumtamen sic modò animus hoc verbum sibi vendicavit , ut non quod alibi , sed quod in animo colligitur , cogitari propriè jam dicatur . Hoc unum facito cogites . Plaut . Moſt . sc . 3 . a . 1 . Ita dormiter , ut servum se esse cogitet . Idem Aul . sc . 1 . a . 4 . Hic me exossare quasi mutram cogitat ( i . parat . ) Hoc unum frater cogitato , me tibi proximum esit . Idem Aul . sc . 3 . a . 1 . Magis cogito sœviter blanditerne alloquar . Idem Pseud . sc . 2 . a . 5 . ¶ Cogitate , pro optare videtur posuisse Cæsar . 3 . bell . ciu . Cogitate itaque est sensus interiores ad originem suam revocate , sive mentem agitare , & veluti in mora esse consilij explicandi . Cic . lib . 5 . Tusc . Vivere docto viro est cogitare . Idem lib . 2 . de Ley . Nam illo loco libentissime soleo uti , sive quid ipse tecum cogito , sive aut scribo , aut lego . Cogitare de aliquo , eum in memoria habere . Terent . in Eunuch . Me expectes , de me cogites . Cogito in Tusculanum , hoc est quod barbari dicunt , Existimo & delibero ire . Cic . ad Att . lib . 2 . Ludi Antii futuri sunt à 4 . Kal . ad Prid . Non . Mai . eos Tullia spectare vult : inde cogito in Tusculanum . A Cogito sunt composita , Excogito , quod propriè est perfectè cogito , ἐπεριβλέψω , κατερίω , licet pro Invenio sumatur : quod idcirco sit , quod quum quis perfectè cogitat , aliquid ex eo quod cogitat , elicit & invenit . Cic . 1 . Tusc . quast . Quid illa vis , quæ tandem est quæ investigat occulta , quæ inventio atque excogitatio dicitur . Præcogito , prius cogito , & cogitando prædeo . ὑποθέμα . Quint . lib . 12 . Licet tamen præcogitare plura , & animum ad causas non componere . Recogito , iterum atque iterum cogito .

Cogitatio , quæ est velut Coagitatio , id est , longa consilii explicandi agitatio , mentis agitatio , animi motus , commentatio . { מוחשכָּה machashabah . AGNON . Pensement , pensée . ITAL . Pensiero , pensamento . GERM . Gedanken / betrachtung . HISP . Pensamiento . ANGL . Thinking , muzing . Plin . lib . 11 . cap . 37 . Sic magna cogitatio obœcet . Cic . ad Attic . Meas cogitationes omnes explicavi tibi superioribus literis .

Cogitato , Cogitatè & Cogitatim Festo , adverbia pro Consulto , data opera . { אִמְרָאִים . GALL . Deliberément , de propos delibré , après y avoir pensé . ITAL . Pensatamente . GERM . Aus betrachtung / bes dächtlich . HISP . Adrede y asabendas . ANGL . Advisedlie , after avisement vous taken . } Cic . pro Archia . Quæ verò accurate cogita-

téque scripsisset , ea sic videri probari , ut ad veterum scriptorum laudem perveniret . Idem 1 . Offic . Sed in omni justitia permultum interest , utrum perturbatione aliqua animi , quæ plerunque brevis est , & ad tempus : an consulto , & cogitatò fiat injuria .

Cogitabilis , e , { שְׁבַח nechschab . vantos . GALL . Qu'on peut penser . ITAL . Cosa degna di pensare . GERM . Beträchtlich . HISP . Cosa digna de pensar . ANGL . Vvich one thinketh upon . } Senec . Epist . 59 . Cogitabile est quod est generale .

Cogitatorium , receptaculum cogitationum . Tertull .

Cogitatum , i , substantivum . { שְׁבַח nechschab . Algenbiv , Algenbiv . GALL . Vne chose que nous pensons . ITAL . Cosa de pensata . GERM . Betrachtung / ein betracht ding . HISP . Cosa de pensada . ANGL . A thing muzed on . } Cic . 1 . de lege Agr . Utrum cogitata sapientum , an optata furiosorum videntur .

COGNATI , sanguine conjuncti , qui cognatione tenentur , dicti quasi una communiter nati , vel ab eodem orti progenitore . { כִּינָח achim , מִירָעָם modhabim . oufjoues . GALL . Prochains & aliez , parens . ITAL . Parenti . GERM . Verwandte / nach gesre vndte . HISP . Los parentes . ANGL . Kinmen by bloc de or birth . } Plaut . in Pæn . Vos niez estis filie ambæ , & hic cognatus vester hujuscæ fratri filius . Cic . pro reditu , Pompeij nulli cognati & affines deprecati sunt . Senec . cap . 11 . de cons . Diis cognatus est animus . Cognati autem quo gradu sint officii . Gell . cap . 13 . lib . 5 . Cognatum concordiam , Plaut .

Amph . ¶ Plin . per translationem posuit pro simili , & ejusdem generis . Eadem ( inquit ) causa est ut pleraque alitum oculos hominum potissimum appetant , quod effigiem suam in iis cernentes , velut ad cognita sua desideria tendant , id est , sibi proxima & suæ naturæ quodammodo similia . ¶ Cognatorum autem significatio latius extenditur , quam Agnatorum . In cognatis enim agnati continentur ; non autem contrâ cognati in agnatis . ¶ Consobrini cognati quidem dicuntur , quia magnati tamen non sint . Illi enim soli qui paterna linea nobis conjunguntur , Agnati vocantur : Cognati etiam qui materno genere nobis sunt conjuncti .